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VERKSAMHETSPLAN 2025 
INLEDNING  
På Förbundet Hem och Skola arbetar vi för att skapa en stark gemenskap mellan barn, 
föräldrar, daghem och skolor. Vårt mål är att främja trygghet och glädje hos barn och unga 
genom att stötta både föräldrar och skolpersonal.  

Våra huvudsakliga målgrupper inkluderar föräldraföreningar, föräldrar och vårdnadshavare, 
personal inom småbarnspedagogik och skola, samt tjänstemän och politiker. Vi arbetar 
utifrån våra kärnvärden: dialog, delaktighet, engagemang, samarbete, tillit och respekt. Som 
organisation ser vi oss själva som en brobyggare mellan hem och skola. 

En central del av vårt arbete är att främja en aktiv interaktion mellan hem och skola eller 
daghem genom olika verksamhetsformer och produkter, och att stödja våra 
medlemsföreningar på lokal nivå. Vi jobbar med ett starkt fokus på att föreningarnas 
verksamhet ska bidra till att stärka gemenskapen mellan de vuxna så att både daghemmen 
och skolorna blir en trygg plats för alla barn.  Vi utbildar också framtida pedagoger och 
stöttar skolpersonal i att utveckla sitt samarbete med föräldrar. 

Forskning visar att ett gott samarbete mellan hem och skola eller daghem är avgörande för 
barns välmående och skolframgång. Vi är den enda organisationen i Finland som på svenska 
arbetar specifikt med att stärka partnerskapet mellan föräldrar och skolans personal. 
Daghem och skolor är mötesplatser för alla föräldrar, vilket gör dem till viktiga arenor för att 
erbjuda stöd och gemenskap. Vårt mål är att främja barnens och familjernas välbefinnande 
genom att alltid se det positiva och de möjligheter som finns. Vi ser att det är oerhört viktigt 
att man också på utbildaranornarnivå ser värdet i  att stärka det sociala kapitalet i vårt 
samhälle genom att stödja och uppmuntra till kollektivt föräldraengagemang.  

 

TYNGDPUNKTER 
Normer  
Under 2024 startade vi arbetet med att normer och normkritik. Förutom att syna vårt eget 
arbete och vårt material med normkritiska ögon utarbetade vi ett material som ska kunna 
användas av våra föreningar. Tanken är att våra medlemsföreningar med hjälp av materialet, 
en video och diskussionsunderlag, ska få hjälp med att bli en inkluderande föreningen i 
vilken alla föräldrar, vårdnadshavare, barn, elever, skol- och daghemspersonal skall känna sig 
välkomna. Vi fortsätter att jobba med normer, normkritik och inklusion. 

Läs själv och Novellkarusellen 
Kampanjen Läs själv startade under 2024 och kampanjens aktivitetsmodul Novellkarusellen 
har fått gott gehör bland våra medlemsföreningar. Till dags dato har knappt 30 föreningar 
beställt en kostnadsfri novellsamling som cirkulerar bland skolans föräldrar. Planen för 2025 
är att fortsätta med Novellkarusellen och bredda konceptet. 

 

 



2 
 

 

Våga vänta 
Kampanjen Våga vänta sjösattes i juni 2024. Syftet är att ingjuta mod i föräldrar till barn i 
förskolan eller första klass så att de skjuter upp anskaffandet av en smarttelefon till sitt barn. 
Med hänvisning till den mediala uppmärksamheten och responsen från målgruppen måste 
kampanjen bedömas som framgångsrik. Under 2025 ska vi ta ett steg vidare och då 
uppmärksamma föräldrar om hur viktiga förebilder de är vad gäller skärmanvändning. En 
inledande plan är att påminna de vuxna i hur belönande det är att göra något konkret under 
längre koncentration utan en skärm, till exempel läsa en bok, skapa hantverk, motionera. 
Tanken vi vill så hos målgruppen är att det är både roligt och hälsosamt att fokusera på 
något, därför tänker vi oss en slogan i form av Fokusera mera. 

PROJEKT 
Våren 2022 startade programmet Föräldramentor i skolan med en treårig finansiering från 
STEA. Syftet är att med hjälp av programmet minska familjers känsla av utanförskap och 
ofrivillig ensamhet, stärka föräldrarnas känsla av agens i sitt skolföräldraskap, öka känslan av 
gemenskap bland föräldrar i pilotskolorna samt bygga evenemangskoncept som kan 
användas för att stärka gemenskapen bland föräldrar vid pilotskolorna. 

Under projekttiden bygger vi upp koncept såsom Peppåpraten som fungerar som ett 
föräldrabollplank där föräldrar kan mötas för att diskutera kring relevanta teman för just 
dem, en verkstad där meningen med föreningen stärks och utvecklas. Konceptdelarna 
genomförs i pilotskolorna F-6 samt 7–9. Koncepten riktar sig också till nyinflyttade föräldrar 
och den som av någon annan orsak känner ett behov av kamratstöd i sitt skolföräldraskap. I 
samband med projektet erbjuds också pilotskolorna en komprimerad version av 
familjevänlig skola. 

Programmet är för tillfället verksamt i ett 20-talpilotskolor och -föreningar i Svenskfinland 
med målet att utöka verksamheten till flera samarbetspartners 2024–2025. Under det tredje 
året ska modellen spridas till hela Svenskfinland och erbjudas som en modell att ta i bruk 
som en del av föräldraföreningens verksamhet. Målet är att efter avslutat projekttid göra 
programmet till en bestående del av Hem och Skolas verksamhet. 

 

MÅL:  

1. Minska familjer känsla av utanförskap och ofrivillig ensamhet (Öka familjers känsla av 
gemenskap och motverka ofrivillig ensamhet) 

2. Stärka föräldrar i att stöd sitt barns lärande och skolgång 

3. Främja gemenskapen bland föräldrarna i skolan 

4. Stärka familjers välbefinnande och stärka familjers känsla av agens 

5. Utvidga verksamheten till flera skolor och föräldraföreningar 
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MÅLGRUPP:  

1. Föräldrar till barn i årskurs 1–6 och 7–9 

2. Föräldrar till barn i årskurs 1–6 och 7–9 samt personalen i pilotskolorna 

3. Föräldrar till barn i årskurs 1–6 och 7–9, föräldraföreningen, klassföräldrar, övriga i 
föräldrar i skolan och skolans personal 

4. Föräldrar till barn i årskurs 1–6 och 7–9, föräldraföreningar 

5. Alla skolor och föräldraföreningar i Svenskfinland  

VERKSAMHET OCH PRODUKTER 

Ordna Peppåpratträffar i samtliga pilotskolor och föreningarna 
Stöda föreningarna i ordnandet och genomförandet av Peppåpratträffarna 
Ordna tematräffar för föräldrar om hur de kan stöda sitt barns skolgång 

Erbjuda skolpersonal utbildning - FVS 

Inspirera till aktiviteter på skolnivå som främjar skolgemenskapen, stödja 
föreningsutvecklingen med verkstaden Meningen med föreningen 

Skapa möjlighet för pilotskolornas föräldraföreningar att bilda nätverk 

Stöda föräldraföreningarna i att ordna verksamhet som stärker familjernas välbefinnande 

Marknadsföra programmet  

Utarbeta informationshäften /blad, nedladdningsbara verktyg såsom Peppåprathandbok 
digitalt, klassföräldrahandbok för 1–6 samt 7–9, kommunikationshandledning. 

Föreläsningar  

Medial synlighet  

Sociala medier 

Hemsidan  

- Vår hemsida är en plattform för all vår verksamhet. Föräldrar (men också andra i vår 
målgrupp) hittar allt om vår verksamhet där.   

Föreningsverksamheten 

RESULTAT:  
Föräldrar känner sig stärkta i sitt föräldraskap och får ett nätverk som fungerar som stöd 
för dem och deras barn med hjälp av vår verksamhet och våra produkter, Hem och Skola-
föreningarna får verktyg som hjälper dem utveckla sin verksamhet och föräldrarnas känsla 
av gemenskap ökar. 
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ALLMÄN VERKSAMHET 
 
STÖD TILL FÖRÄLDRAR 

MÅL: 
Föräldrar känner sig stärkta i sitt föräldraskap och får ett nätverk som fungerar som stöd 
för dem själva och deras barn. 
MÅLGRUPP: 
Föräldrar 
VERKSAMHET OCH PRODUKTER: 
Föreläsningar  
Vi erbjuder föräldrar möjligheten att delta i avgiftsfria föreläsningar med sakkunniga inom olika 
områden som har att göra med barn, unga och föräldraskap.  

Temamaterial  
Vi upprätthåller en diger materialbank som riktar sig främst till föräldrar men också till pedagoger 
och övriga professionella inom småbarnspedagogik och skola. En del material finns i tryckt form 
och kan beställas av våra medlemsföreningar. Under året utarbetas ett nytt material som ska 
hjälpa föräldrar att på klassnivå föra diskussioner om hur man tillsammans ska stärka elevernas 
välbefinnande och trygghet. Allt vårt material finns också tillgängligt på vår hemsida och är gratis 
för alla.    

Föreningsverksamhet  
Våra medlemsföreningar jobbar aktivt med att skapa en gemenskap mellan föräldrar i daghem och 
skolor.  En viktig dimension i verksamheten är att skapa gemenskap mellan föräldrar och få och ge 
kamratstöd.  

Träffpunkt föräldrar  
Träffpunkt föräldrar är en föräldrakväll i dialog kring ett givet tema som intresserar deltagarna. 
Materialet till träffarna har vi tagit fram i samarbete med Folkhälsans förbund och andra 
sakkunniga. Målsättningen med träffarna är att skapa en aktiv och stödjande dialog mellan 
föräldrar utgående från ett givet tema som kort introduceras av sakkunniga genom en kort video 
och några powerpoint sidor. Vi erbjuder våra medlemsföreningar utbildning i hur dessa träffar kan 
genomföras.  

Våga vänta  
Kampanjen våga vänta ska gjuta mod i föräldrar att skjuta upp köpet av en smarttelefon till sina 
yngsta barn. Vi medvetandegör föräldrar om de hälsorisker forskningen idag känner till och 
inspirerar föräldrar till att se över sitt eget användande. I år är tyngdpunkten för Våga vänta 
hjärnhälsa. 

RESULTAT: 
Föräldrar känner sig stärkta i sitt föräldraskap och får ett nätverk som fungerar som stöd 
för dem och deras barn med hjälp av vår verksamhet och våra produkter. 
MÄTARE 
Antal föreläsningar 
Skriftlig feedback på föreläsningarna 
Antal deltagare under föreläsningar, träffar och utbildningar 
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Antalet utskick av material 
 

STÖD TILL FÖRENINGAR 
MÅL:  
Föreningarna upplever att de får tillräckligt och adekvat stöd i sitt uppdrag. 
MÅLGRUPP: 
Våra medlemsföreningar 
VERKSAMHET PCH PRODUKTER: 
Föreningsstöd 

- Vi hjälper till att grunda föräldraföreningar och stödjer föreningar i frågor som 
berör föreningsverksamheten. 

- Vi hjälper föreningar med att ha verksamhet som står i linje med föreningarnas 
syften. 

- Vi erbjuder verkstäderna “Meningen med förening”, Peppåpraten och 
Preppåpreppen som stöd för föreningarna. (Modeller som tagits fram under 
projekten Varje förälder är en resurs och Föräldramentor i skolan) 

- En diger materialbank på vår hemsida som uppdateras och utvecklas kontinuerligt 
 
Föreningsträffar online 
Vi ordnar fyra föreningsträffar online, som livesändingar på Instagram eller möten på 
Teams, under vilka vi tar upp olika frågor som ska stödja och inspirera de föreningsaktiva i 
sitt frivilligarbete. 
Material om inkludering 
Vi spider det material om normer och inkludering som utarbetats under 2023-2024. 
Målsättningen är att hjälpa föreningar försäkra sig om att den verksamhet de erbjuder är 
inkluderande och minskar på ojämlikheten i vårt samhälle. 
Berättelser och läsning 
Vi inspirerar och sporrar våra medlemmar till att på olika sätt få in berättelser och läsning i 
föreningens verksamhet. Fokus ligger på föräldrarnas egen läsning, läsande förebilder. Vi 
fortsätter med Novellkarusellen som ska inspirera föräldrar att synliiggöra läsandet för 
barnen/eleverna och skapa gemenskap genom läsning. 
Ordförandegruppen 
Vi upprätthåller en egen grupp på Facebook för att sprida information, samla in respons 
och för att erbjuda ordförandena ett stödnätverk 
Hem och Skola konferens 
Vi ordnar en stor Hem och Skola konferens. Syftet är att skapa en tradition av att 
föreningar kommer samman och delar med sig av sina erfarenheter + får styrka i att jobba 
för gemenskap. Programmet består av inspirerande föreläsningar och workshops med 
målsättningen att stärka och inspirera deltagarna i sitt föräldraskap och sitt 
föräldraföreningsengagemang. 
Nyhetsbrev 
Våra medlemmar nås av ett nyhetsbrev åtminstone fyra gånger per år (mera under 
kommunikation). 
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RESULTAT: 
Föreningarna känner sig inspirerade sitt arbete och vet hur de ska jobba för att uppnå de 
mål som de ställer för sin egen verksamhet. 
 
MÄTARE: 
Antalet föreningar 
Antal föreningsfikan online + antal deltagare 
Trafik på vår hemsida 
Trafik i ordförandegruppen på Facebook, antal inlägg och antal medlemmar i gruppen 
Antal Hem och Skola-träffar, deltagare under träffarna, respons 
Antal brev 
Information som samlats in av föreningar (medlemsenkät) 

 

STÖD TILL LÄRARSTUDERANDE, LÄRARE OCH ÖVRIG PERSONAL VID SKOLOR OCH DAGHEM 

MÅL: 
Blivande pedagoger känner sig väl förberedda inför mötet med föräldrar och är medvetna 
om den resurs som föräldrar är för dem själva, för barnen och för hela daghems- och 
skolgemenskapen. 
Utbildningsanordnare och personal vid skolor och daghem får stöd i att utveckla 
samarbetet med hemmen. 
MÅLGRUPP: 
Lärarstudenter (småbarnspedagoger, socionomer, klasslärare, ämneslärare) 
Lärare och ledning (inom småbarnspedagogik och den grundläggande utbildningen och 
andra stadiet) 
RESULTAT: 
Pedagoger känner sig förberedda att möta föräldrar och samverka med dem för barnets/den 
ungas bästa. Samverkan mellan hemmet och skolan stärks och tilliten ökar, vilket i sin tur 
påverkar både den enskilda elevens och hela gruppens välbefinnande och skolframgång. 
MÄTARE: 
Antal föreläsningar och antalet studenter vi når via utbildningstillfällena 
Antal skolor och antal lärare som deltar i fortbildningen Familjevänlig skola/Familjevänligt 
daghem 
Antal övrig fortbildning 
Skriftlig feedback på föreläsningarna 
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KOMMUNIKATION 

MÅL: 
Föräldrarna känner att de är viktiga i sitt barns utveckling, lärande och skolgång.  Vi väcker 
diskussion och debatt om frågor som berör vår verksamhet. Vår verksamhet och vårt 
budskap når ut till våra målgrupper. 
MÅLGRUPP: 
Föräldrar, lärare, pedagoger, övrig skolpersonal och beslutsfattare 
VERKSAMHET OCH PRODUKTER: 
 
Webben och sociala medier  
På vår webb www.hemochskola.fi finns information som riktar sig till föräldrar, lärare och 
pedagoger. Våra sakkunniga tar fram material som skolor och daghem kan beställa i tryckt 
format. Den digitala versionen kan laddas ned gratis från vår webb. 
Vi publicerar regelbundet informativa och relationsbyggande inlägg på sociala medier 
(Facebook, Instagram, Twitter, LinkedIn) för att i första hand nå föreningsaktiva och 
föräldrar. 
 
Tidningen Hem och Skola 
Tidningen Hem och Skola utkommer 4 gånger/år med en upplaga på 38 000 exemplar. 
Tidningens främsta målgrupp är den enskilda föräldern. Tidningen distribueras via 
daghemmen och skolorna till hemmen. Knappt 1 000 exemplar distribueras till bibliotek 
och olika svenskspråkiga institutioner. Tidningen finns också digitalt på vår webb, och vi 
har tagit i bruk appen Prenly som gör läsningen av tidningen digitalt mera läsarvänlig. Vi 
delar artiklarna på sociala medier. 
 
Poddcast 
I vår podd tar vi upp aktuella och brännande teman som rör föräldrar, barn, ungdomar, 
lärare, daghem och skolor.   Podden finns bland annat på Spotify och Soundcloud. 
 
Nyhetsbrev till daghem, skolor och föräldraföreningar 
Minst två gånger per termin skickar vi nyhetsbrev till daghemmen och skolorna. Syftet 
med breven är att uppmuntra till ett gott samarbete mellan daghemmet/skolan och 
hemmen. Vi vill inspirera pedagogerna att utveckla kommunikationen med föräldrarna.  
I breven till föreningarna informerar vi om aktuella frågor och evenemang. Breven är ett 
sätt att hålla en kontinuerlig kontakt med de föreningsaktiva. 
RESULTAT: 
Föräldrarna får den information och det stöd som behövs för att bli mera delaktiga i sitt 
barn lärande. Föräldrarna får en förståelse för dagens småbarnspedagogik och skola. 
Föräldraföreningarna får stöd och kan arbeta mera målinriktat med sin verksamhet. 
Pedagogerna får råd och information och kan på det sättet få en fördjupad förståelse för 
föräldrarnas roll i sitt barns lärande och skolgång.  
Genom vår kommunikation påverkar vi den allmänna opinionen om betydelsen av 
föräldrars delaktighet i sitt barns lärande och skolgång. Det i sin tur har effekt både på 
föräldrars vilja och möjlighet att delta. 
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SAMHÄLLSPÅVERKAN 

MÅL: 
Att verka för en uppväxtmiljö som stödjer välbefinnande och lärandet både i hemmet och  
småbarnspedagogiken /skolan. 
MÅLGRUPP: 
Föräldrar/vårdnadshavare,  daghemspersonal/skolpersonal, tjänstemän, beslutsfattare 
VERKSAMHET OCH PRODUKTER: 
Tidningen i vilken vi i olika artiklar lyfter fram aktuellt inom småbarnspedagogik och skola 
som medvetandegör föräldrar om frågor som berör familjernas och barnens rättigheter. 
 
Föräldrabarometern som vi gör kommer att göra varje år, så att materialet samlas in på 
hösten och resultatet publiceras på våren. Hösten 2024 riktar vi enkäten till föräldrar med 
barn inom sden grundläggande utbildningen och kommer att publicera resultatet våren 
2025. Detta gör vi i samarbete med Suomen Vanhempainliitto. Barometern görs årligen 
enligt ett roterande system med barometrar som riktar sig till föräldrar på daghem, 
föräldrar i grundskolan och föräldrar på andra stadiet. Detta för att få en kontinuerlig och 
aktuell information av föräldrar på alla stadier. 
 
Aktiv dialog med våra medlemsföreningar med tips och idéer för hur de i sin verksamhet 
på lokalnivå kan stärka föräldragemenskapen så att det stödjer barn och ungas lärande 
och välbefinnande. 
 
Dialog med beslutsfattare då vi för fram vikten av att föräldrars/vårdnadshavare görs 
delaktiga i sina barns lärande och skolgång (= inom småbarnspedagogik och skola) 
 
Kontakt och dialog med utbildningsanordnare i syfte att påminna och stödja dem i att 
skapa förutsättningar för en aktiv och öppen kontakt och samverkan mellan 
föräldrar/vårdnadshavare och daghem/skola. Vi utarbetar en modell för hur man på 
kommunalnivå kan jobba effektivt med att stärka samverkan mellan föräldrar, 
daghem/skola och föräldraförening så att alla har en gemensam vision för hur man 
målmedvetet jobbar för att stärka gemenskapen och därmed välbefinnande, lärande och 
tryggheten.  
 
Samarbete med andra organisationer som jobbar mot samma vision som vi. 
 
RESULTAT: 
Föräldrars kunskap om deras barns rättigheter ökar. Föräldrar upplever att de vet hur de 
kan stödja sina barns utveckling, skolgång och välbefinnande. Utbildningsanordnare 
värdesätter och stödjer sin personal i att samverka med föräldrar och föräldraföreningar. 
Vi får information om hur föräldrar upplever sin roll, samverkan med skolan och annan 
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relevant information som hjälper oss att verka så att föräldrar, barn och unga får det stöd 
de behöver genom vår verksamhet. 
MÄTARE: 
Artiklar i vår tidning som lyfter om föräldrars roll i barnets välbefinnande, lärande och 
skolgång. 
Antal respondenter i Föräldrabarometern 
Antal interaktioner med beslutsfattare 
Antal träffar med utbildningsanordnare 

 

INTRESSEBEVAKNING 

MÅLGRUPP: 
Beslutsfattare och tjänstemän både på nationell och kommunal nivå. 
Den allmänna opinionen. 
VERKSAMHET OCH PRODUKTER: 
 
Vi tar modigt ställning i frågor som berör småbarnspedagogik, skola, barn och unga. Det 
gör vi genom att: 

-delta i samhällsdebatter i olika medier 

- vara direkt kontakt med beslutsfattare och olika myndigheter så som ministerier, 
politiker,  Utbildningsstyrelsen, Kommunförbundet och kommunala och statliga 
myndigheter 

- sitta med i arbetsgruppers som arbetar med att stärka lärandet, jämlikhet och 
välbefinnandet i daghem och skolor, bland annat gruppen ”Perusopetuksen 
oppimistulosten vahvistaminen” 

- svara på begäran om uttalanden  

Fokusområden: 

-  Att man börjar utreda möjligheterna att på sikt införa en modell för fritidsverksamhet 
för alla barn som går i klasserna 1–6 både under läsåret och skollov. 

- Att påminna utbildningsanordnare, skolor och föräldraföreningar att skolan ska vara 
avgitsfri. 

- Att under året kommer ett politiskt program att tas fram för att göra vårt 
intressebevakningsarbete mera målstyrt och strategiskt. 
 
Vår intressebevakning gör vi i samarbete med vår finska systerorganisation Suomen 
vanhempainliitto och andra aktörer som jobbar med liknande frågor. 
RESULTAT: 
Aktuella frågor som gäller familjer och samarbetet med föräldrarna diskuteras på 
samhällelig nivå och våra synpunkter beaktas i beslutsfattande. 
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MÄTARE: 
Medialsynlighet 
Träffar med myndigheter och andra relevanta samarbetsparters 
Debattartiklar 
Uttalanden 
 

 

NATIONELLT SAMARBETE OCH FÖRTROENDEUPPDRAG  
Nationellt samarbete  
Hem och Skola-dagen  
Hem och Skola-dagen är en nationell dag som har som syfte att lyfta upp vikten av 
samarbetet mellan hemmet och skolan. Dagen förverkligas på olika sätt ute i skolorna. Vi 
deltar tillsammans med Utbildningsstyrelsen, Undervisningssektorns Fackorganisation OAJ, 
Finlands rektorer, Finlands Svenska Lärarförbund FSL, Specialister för undervisnings- och 
bildningsväsendet OPSIA, Finlands Kommunförbund, Bildningsarbetsgivarna och Suomen 
Vanhempainliitto. Skolorna erbjuds idéer och annat material för att för att göra det lätt att 
delta.  

Seniorer i skolan  
Folkhälsans förbund koordinerar verksamheten Seniorer i skolan/seniorer på daghem och vi 
medverkar i en referensgrupp som lägger upp riktlinjer för verksamheten. Vi marknadsför 
också konceptet i våra olika kanaler.  
 

Referensgrupp för eftis- och klubbverksamhet  
Sydkusten koordinerar referensgruppens arbete för Eftis- och klubbverksamhet i 
Svenskfinland. Vi medverkar i referensgruppen som sammanför aktörer som handhar 
verksamheten i praktiken, administratörer, utbildningsanordnare och tredje sektorns 
representanter. Referensgruppens primära syfte är att diskutera aktuella frågor gällande 
eftis och klubbar och hållas uppdaterad i vad som är på gång.  

 
Kampanjen En nykter jul och Nykter Solklart 
Kampanjerna som för fram ett rusmedelfritt budskap samlar många organisationer bakom 
en sommar- och julkampanj som riktar sig både till ungdomar men också till föräldrar. Vi är 
en av många organisationer som stödjer kampanjen.  

Trygg lärmiljö  
Trygg lärmiljö-nätverket koordineras av Regionförvaltningsverket och med sitter 
representanter från undervisningssidan, kommuner och tredje sektorn från hela södra 
Finland. Syftet är att tillsammans fundera på hur pedagogisk, social, psykisk och fysisk 
trygghet kan främjas bland barn och unga i skolorna. Vi medverkar i nätverket.  

Fixa föräldraskapet 
Barnavårdsföreningen i Finland har tilldelats medel av Stiftelsen Brita Maria Renlund minne 
för att utreda och synliggöra vilka tjänster som erbjuds barnfamiljer och blivande föräldrar 
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runtom i Svenskfinland, initiera nya tjänster där sådana saknas, samt kommunicera om 
möjligheterna. Hem och Skola har en plats i projektets styrgrupp och Hem och Skola kommer 
att bidra med sin sakkunskap och kommunikationskanaler.  

Nordiskt samarbete  
NoKo, Nordisk kommitté – nordiskt samarbete för föräldraorganisationer i skolor 

NoKo samlar representanter från olika nordiska länder till erfarenhetsutbyte och samverkan. 
Hem och Skola innehar tills vidare sekretariatsfunktionen för NoKo.  NoKos 
medlemsorganisationer står för en medlemsavgift som finansierar sekretariatsfunktionen. 

 Nordiskt nätverk – nordiskt samarbete för föräldraorganisationer på daghem  
Det nordiska nätverket för samarbete mellan föräldraorganisationer på daghem samlas 
årligen för att utbyta erfarenheter och kunnande. Detta nätverk har inget eget sekretariat.  

 

EKONOMI  

Från STEA anhåller vi om 345.000 euro (Ay bidrag) för ordinarie verksamhet. Utöver det 
anhåller vi om medel från Utbildningsstyrelsen och olika stiftelser och fonder. 
Medlemsavgiften till förbundet år 2025 är 0,75 euro per skolbarn/dagisbarn (proposition).   
 

ORGANISATION  
Årsmöte  
Årsmötet är vårt högsta beslutande organ. Årsmötet hålls före utgången av april månad.  

Styrelse  
Förbundet leds av en regionalt representativ styrelse som sammanträder fem-sex gånger per 
år. Styrelsen utser ett arbetsutskott, ett valberedningsutskott, ett finansutskott och ett 
redaktionsråd.  

Arbetsutskott  
Arbetsutskottet bereder styrelsens ärenden. 

Valberedningsutskott  
Arbetsutskottet bereder styrelsens ärenden och sköter löpande ekonomiska ärenden. 
Valberedningsutskottet förbereder val vid årsmötet.  

Finansutskott  
Finansutskottet ansvarar för att långsiktigt fundera på och kartlägga olika möjligheter för vår 
finansiering och föreslå olika modeller för styrelsen.  

Redaktionsråd  
Redaktionsrådet drar upp riktlinjer och strategier för tidningen Hem och Skola. Rådet 
sammanträder inför utgivning av varje nummer.  
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Intressebevakningsutskott 
Intressebevakningutskottet funderar på hur förbundet bäst når ut med sin intressebevakning 
och sitt påverkansarbete.  

Hållbarhetsutskott 
Hållbarhetsutskottet utgår från FN:s Agenda 2030 för hållbarhet och funderar på hur 
förbundet och föreningarna kan jobba ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbart. 

Personal  
På förbundet arbetar sex personer, fyra i Helsingfors och två i Vasa. Utöver det 
arbetar flera personer för oss på arvodesbasis till exempel som föreläsare och 
skribenter för vår tidning. 

Medlemskap  

Vi är medlem i följande organisationer:  

1. Finland social och hälsa rf  

2. Förbundsarenan rf  

3. NoKo, Kommittén för Hem och Skola-samarbetet i Norden  

4. Lägerskolföreningen rf  

5. Föreningen Pohjola-Norden rf  

6. Centralförbundet för barnskydd r 
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